АДМИНИСТРАIIИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

- xl, 0!. zrl 4 fig t?

о внесении изменений в Устав
бюджетного

учреждения культуры
<Смолеiiскiай ГIланетарий> имени
Ю.А. Гагарина,
постановJIением
города Смоленска от 30.08,201l
Ng 1656-адм <<О переименовЕtнии

у{реждеЕIбI
<fIланетарийD и

rryеждениrI

Устава
бюджетного

культуры
<ffuанетаfий> города Смоленско>

В соотвgтствии с федершrьными закоЕами от 06.10.2003 Ns 1Зl-ФЗ (Об

обIщrх пршIципЕD( оргzшизаIц{и местного самоуправления в Российской
Федерацип>, от 12.01.96 Ns 7-ФЗ <О некоммерческих организациях>, областным
закоЕом от 28.12.2004 ЛЬ 117-з <<О rqульryре>, руководствуясь Уставом города

культуры
утверждении

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

l. Утвердить прилЕгаемые !вмеЕения, вносимые в Устав муниципального
бюджетного }цреждеIrиrI культуры <<Смоленский ГIланетарий>> имени
Ю.А. Гагарина, постaшовлеЕием Администрации города
Смоленска от 30.08.2011 Ns 1656-адм <О переименовании муниципаrrьЕого

rrреждеЕия культуры <f[панетарий)) и утверждении Устава муниципальЕого
бюджетного, rIреждеяиrI культуры <Гftанетарий> города Смоленска>>

(в редакции постановлений Администрации города Смоленска от 12.03.201З
Ns 433-адм, от 09.01.2014 Nо 46-адм, от 28.06,2021 J& 1586, постановлеIцй Главы
городаСмоленскаот2З.0З.20|7 Nэ29,от22.0З.20|8 Ne23,oT29.11.2018Jф 170).

2. Муницлшальному бюджетному rIреждению культуры <Смоленский
ffпанетарий>> имени Ю.А. Гагарина осуществить цеобходимые юридические

z

действия, связtшные с государственной регистрацией вносимьrх в Устав

изменений.
3. Управлению информациоЕIIых технологий Администрации города

Смоленска рцtместить настоящее постЕ!новл ение на официапьном сайте

/Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска А.А. Новиков

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлен ием Администрации
города Смоленска
o"f ё(t. о!. /,о"lьNg 2 а ?у -

Qp, Lt_

изм Е нЕ ния,
вносимые в Устав п{униципального бюдясетного

учреrlцения культуры <<Смоленский Планетарий.>> имени Ю.А. Гагарина,

утверпценпый постановлением ,Администрации города Смоленска
от 30.08.2011 }(b 1б5б-адм <<О переименованип муllиципального учреждения

кульryры <<Плапетарпй>> ш угверячениrr Устава муни(ипального
бюдясетного уч реrкдения кульry ры <<планета ри й> города Смоленска>>

Пункт 2.3 раздела 2 изложить в следующей релакции:
<2.3. fuя достижения целей, указанных в Itасl,оящем Уставе, Бюджетное

уIреждение осуществляет следующие основные видь1 деятельности:

разработку и чтеЕие IIаr{но-популярЕьж лекций, проведение бесед по

астрономии, космонавтике, физике, географии, экологии и другим
естественным наукам, демонстраци}о науч}Iо-популярных программ;

- организацию и проведение в обсерватории лемонстраций небесньтх

светил в сопровождении лекций и бесед;
- пропаганду астроItомиtlеских знаний и достижеЕий космонавтики среди

населения;
- разработку и проведение общекультурных дос}товых мероприятий,

связанных с популяризацией естественно-научЕых знаний;
- организацию работы астрономических кружков.)),